

La Popular

ELABORACIÓN Y VENTA DE PAN Y REPOSTERÍA
DE: JOSÉ AMANCIO LÓPEZ CARTAGENA R.T.N.: 13071977000616
B° EL BANCO A UNA CUADRA DE LA TERMINAL DE BUSES
LA ENTRADA, NUEVA ARCADIA, COPÁN, HONDURAS C. A.
TELS.: (504) 2661-3073 / (504) 2661-2494
administracion@grupopopular.com

CAI. 47AB83-E17E7E-9B4DAA-1FCF6F-8D49B9-08
RANGO AUTORIZADO: DE 000-001-01-02500401 A 000-001-01-02800400
FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 09/01/2024 F/RECEPCIÓN: 09/01/2023

FACTURA
N.º 000-001-01 N.º 02686351

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
LA FACTURA ES BENEFICIO
DE TODOS, EXCEPTO

DÍA	MES	AÑO
07	09	23

CLIENTE: Municipalidad Dulce Nombre
DIRECCIÓN: Dulce Nombre Logon VENDEDOR: José Armando H.

CANT.	NOMBRE DE PRODUCTO	UNID X BOLSA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANT.	NOMBRE DE PRODUCTO	UNID X BOLSA	PRECIO UNIT. +ISV	TOTAL
PAN EXENTO					REPOSTERIA EXENTA				
	Semita larga	LP 6	L. 15.00	L.		Pudin	LP 1	L. 8.00	L.
	Semita con arroz	LP 10	24.00			Marquesote Entero	LP 1	45.00	
	Semita con arroz	LP 6	15.00			Marquesote Redondo	LP 1	12.00	
	Bollito especial	LP 12	18.00			Volteado de Banano (12)	LP 1	144.00	
	Pan molde	LP 1	42.00			Pastelito de Piña	LP 1	6.00	
	Mini pan molde	LP 1	21.00			Conos	LP 1	8.00	
	Pan molde Integral	LP 1	42.00			Quesadilla	LP 1	8.00	
	Mini Molde Integral	LP 1	22.00			Quesadilla	LP 2	14.00	
	Pan blanco	LP 6	15.00			Pastelito de Piña	HW 1	8.00	
	Galleta Sp	LP 6	8.00			Semita Gigante	HW 1	25.00	
	Elena	LP 6	8.00			PAN GRAVADO			
	Rosquita	LP 6	8.00			G Semita con Arroz y Jalea	LP 4	17.00	
	Polvorón	LP 6	8.00			G Hot Dog	LP 6	28.00	
	Lengua	LP 6	15.00			G Hamborga N.°5	LP 8	53.00	
	Alpora	LP 30	20.00			G Hamborga N.°4	LP 8	37.00	
	Encocado	LP 6	8.00			G Pan Multigrano	LP 1	55.00	
	Rosita (Biscocho)	LP 18	28.00			G Panetone	LP 1	115.00	
	Catracha	LP 2	8.00			G Encanelado	LP 2	16.00	
	Palmerita	LP 4	8.00			G Hamburguesa Kaiser N.°5	HW 12	78.00	
	Molde Económico	HW 1	30.00			G Hamburguesa N.°4	HW 8	35.00	
	Molde enriquecido con Leche	HW 1	42.00			G Hamburguesa N.°5	HW 8	55.00	
	Molde con Mantequilla	HW 1	42.00			G Hot dog	HW 6	28.00	
	Molde Gigante	HW 1	55.00			G Hamborga # 04	B 8	37.00	
	Molde Integral	HW 1	42.00			G Hamborga # 05	B 8	55.00	
	Hot Dog Catracho	HW 12	42.00			G Pan Hot Dog	B 6	28.00	
	Hot Dog Catracho	HW 6	22.00			REPOSTERIA GRAVADA			
	Pan Blanco	HW 12	30.00			G Brazo Gitano	LP 1	10.00	
	Pan Blanco	HW 6	15.00			G Brazo de Crema y Fresa	LP 1	12.00	
	Bollito Suelto	HW 16	24.00			G Donas	LP 1	6.00	
	Semita De Yema	HW 4	15.00			G Pastel Tres Leches Grande	LP 1	253.00	
	Semita Casera	HW 12	32.00			G Pastel Tres Leches Mediano	LP 1	115.00	
	Semita Casera	HW 6	16.00			G Pastel Tres Leches Pequeño	LP 1	58.00	
	Semita de maíz	HW 12	30.00			G Pastel Gigante	LP 1	345.00	
	Semita de maíz	HW 6	15.00			G Pastel Encantador	LP 1	230.00	
	Margarita	HW 18	24.00			G Pastel Preferido	LP 1	161.00	
	Margarita	HW 12	16.00			G Pastel Popular	LP 1	92.00	
	Margarita	HW 6	8.00			G Pastel Tiramisu	LP 1	288.00	
	Galleta de maíz	HW 6	8.00			G Pastel de Frutas	LP 1	265.00	
	Quequito	HW 6	18.00			G Pastel Orión Preferido	LP 1	207.00	
	Quequito	HW 2	6.00			G Pastel Orión Popular	LP 1	127.00	
87	Quequito lustre	HW 6	30.00	2,610. =		G Porción de Fresa (12)	LP 1	13.00	
	Miniqueque	HW 4	14.00			G Porción de Chocolate (12)	LP 1	16.00	
	Panquecito	HW 2	12.00			G Volteado de Piña (12)	LP 1	207.00	
	Panqueque	HW 1	30.00			G Pizza	LP 1	25.00	
	Pan Semita Pegadita	B 6	15.00			G Pañuelos de Piña	LP 1	7.00	
	Pan Molde Pulman	B 1	42.00			G Relámpago	LP 1	12.00	
	Pan Blanco	B 6	15.00			G Torta de Piña	LP 1	8.00	
	Galleta con Maicena	B 6	8.00			G Flauta Hojaldra	LP 1	10.00	
	Pan Molde Grande	B 1	55.00			G Magdalena Normal	LP 1	104.00	
	Pan Molde Bambino	B 1	30.00			G Magdalena con Chocolate	LP 1	115.00	
	Pan Molde Integral	B 1	42.00			G Magdalena con Alonjolí	LP 1	115.00	
						G Mini Magdalena	LP 1	23.00	
						G Herradura	HW 1	23.00	

DESCUENTOS
Y REBAJAS

VENTAS EXENTAS

VIGRAVADAS

CANTIDAD EN LETRAS:

Nº Orden Compra Exenta:

Nº Constancia Registro de Exonerados:

Nº Registro SAG:

IMPRESA SIGRA, L.E.C., TEL. 2661-2349 // 9992-6949 // 2661-2349 R.T.N. 04011974008267, CERTIFICADO N.º 5231-22-10500-111



№ 000888

ORDEN DE COMPRA

Dulce Nombre de Copán, 01 de Septiembre del 2023.

Señores: Casa Bueso

RTN (Proveedor): 04019995038130

Por este medio sírvase ejecutar la orden de compra siguiente:

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	I.S.V.	Total
Cono reflectivos	4		1565.22	234.78	1800.00
TOTAL					1800.00

Favor facturar a nombre de: Municipalidad Dulce Nombre Copan



Alcalde Municipal



Responsable de Compras

Original: Proveedor
Copia: Tesorería



COMERCIAL CASA BUESO, S.A. DE C.V.

"LA SUPER TIENDA"

Barrio Santa Teresa, 2^a Calle, 1 Ave. S. R. C.

Tel./Fax: 2662-0150 Tel. 2662-1125

E-mail: casabueso@hotmail.com

R. T. N. 04018895038130

FACTURA No. 000-002-01- 01370106

C.A.I.

5907B3-503A28-104680-118470-

E24882-86

08 de septiembre de 2023 02:06 p.m.

Vendedor: IMPULSADORA TEMPORAL

Cliente: MUNICIPALIDAD DE DULCE

NOMBRE COPAN

R.T.N.: 04089010316316

No. Orden Compra Exenta:

No. Constancia Reg. Exonerado:

No. Id. del Reg. de la SAI:

Cant. Descripción

Total

Precio Unitario

4	COND REFLECTIVO 28"	1,565.22
450.00	Desc / Rebajas	0.00

Total descuentos: L. 0.00

Importe Exonerado: L. 0.00

Importe Exento: L. 0.00

Financiamiento: L. 0.00

Imp. Gravado 15%: L. 1,565.22

Imp. Gravado 18%: L. 0.00

SubTotal: L. 1,565.22

I.S.V. 15%: L. 234.78

I.S.V. 18%: L. 0.00

Total Impuestos: L. 234.78

Total: L. 1,800.00

Total Cancelado: L. 1,800.00

Cambio: L. 0.00

Se Lembrar:

UN MIL OCHOCIENTOS CON 00M00

Numero Inicial: 000-002-01-01315001

Numero Final: 000-002-01-01465000

Fecha Limite Emision: 18/04/2024

Original

La factura es beneficio de todos, exijala

Usuario: Yenso

* No aplica devolución en efectivo *

Copia Blanca Original Cliente

Copia Amarilla Archivo Casa Bueso

**RTN:****VALIDA POR:**

Municipalidad Dulce Nombre
04019995038130
DR: 8 días

Santa Rosa de Copan 16 de Septiembre del 2023

Departamento de Ventas



Comercial Casa Bueso, S.A de C.VI 1a. Calle, 2a. Ave. S.E., Barrio Santa Teresa, Santa Rosa de Copán, HONDURAS, C.A.

Tels:+504 2662-0150/1125 | Cel: 9517-9376

casabueso@hotmail.com

Afiliada a la Cámara de Comercio e Industrias de Copán



Nº 000889

Señores: Textiles Came

RTN (Proveedor): 14011979011060

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	I.S.V.	Total
yardas de Bramanta	17		1034.80	155.20	1,190.00
TOTAL					1,190.00

Favor facturar a nombre de: Municipalidad Dulce Nombre Copan



Alcalde Municipal



Responsable de Compras

Original: Proveedor
Copia: Tesorería

